

گزارش روز

دادستان در صبحانه کاری اتاق بازرگانی:

فساد آن قدر گسترده نیست که ما را دچار وحشت کند

● **شرق:** «فساد آن قدر گسترده نیست که ما را دچار وحشت کند»؛ این را دادستان کل کشور در جمع اعضای اتاق بازرگانی می‌گوید. البته او تأکید می‌کند: «همان قدر را اگر بدانیم واقعی است هم، سم مهلک است».
باین‌حال، حجت‌الاسلام‌والمسلمین منتظری معتقد است: «منی‌توانیم رشوه را در کشور منکر شویم».
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدجعفر منتظری در صبحانه کاری با اعضای اتاق بازرگانی، اعضای اتاق را یکی از ارکان‌های رشد و توسعه کشور عنوان کرد و افزود: با توجه به مسئولیتی که دارم، با همه توان در خدمت رشد شرایط اقتصادی کشور و به‌ویژه اقتصاد مقاومتی خواهیم بود.
وی گفت: اگر حتی حلقه اقتصاد مقاومتی مقداری هم نازک و باریک باشد، آمادگی دارم این حلقه را تقویت کرده و براساس موازین شرعی و قانونی، هر کمکی که از دستم برآید انجام دهم و با توجه به وظایف قانونی کوتاه نخواهم آمد.

دادستان کل کشور در ادامه گفت: امام‌صادق(ع) در حدیثی می‌فرمایند از جمله مواردی که منجر به بقای اسلام می‌شود این است که اموال و اقتصاد در دست کسانی باشد که راه صحیح استفاده از آن را شناسند و دانش اقتصادی داشته باشند و برای کارهای نیک و سودمند استفاده کنند.

به گزارش خبرگزاری‌ها، منتظری خاطرنشان کرد: نقش اقتصاد در کشور نقش بقا و فناست؛ اگر کشور یک اقتصاد پویا و مبتنی بر دانش اقتصادی داشته باشد، حیات و زندگی‌اش قطعی است و اگر اقتصاد در دست افراد ناشایب به مسائل اقتصادی باشد، قطعاً جامعه رو به نابودی می‌رود.

دادستان کل کشور بر ضرورت آسیب‌شناسی مسائل اقتصادی از سوی اعضای اتاق تأکید کرد و گفت: باید سخن امیرالمؤمنین (ع) را آویزه گوش کرد و: امیرالمؤمنین حدیثی معروف دارد که مربوط به شما بازاری‌ها و بازرگانان است. امیرالمؤمنین به بازاریان فرمود قبل از اینکه بخواهید وارد تجارت شوید، علم و فقه تجارت را بیاموزید. بسیاری از مشکلات بازار ناشایخت علم و فقه تجارت است. بخش خصوصی باید مطالبه‌گر باشد و با جدیت خواسته‌های خود را پیگیری کند.

منتظری ادامه داد: در همین‌جا به معاون اقتصادی دادستان مأموریت می‌دهم تا کمتهای را تشکیل دهد. این کمیته باید دو کار انجام دهد: نخست تعامل با اتاق بازرگانی و دیگری چون در خود دادستانی تشکیل می‌شود باید نظارت بر مشکلات استان‌ها هم داشته باشد. موضوع مشاوره هم که مطرح کردند باید بایش را بگشایم؛ استقلال قاضی منافاتی با مشورت ندارد. وی گفت: ما در محافل کونگوان از افراد مختلف

و مسئولان مسئله مبارزه با فساد را می‌شنویم. بخش عمده فساد ناشی از عملکرد خود ماست. همین‌جا با خود پیمان ببندید هر‌جا فسادای دیدید به دادستانی گزارش دهید، رای هرکسی باشد پیگیری خواهیم کرد. دادستان کل کشور همچنین در جمع خبرنگاران گفت: کسی نمی‌تواند منکر رشوه شود. اما باید در بخش‌های دولتی و به‌ویژه خصوصی این آسیب به حداقل برسد. رشوه وجود دارد منتها با درصد بالا یا پایین، هر‌جا هم وجود داشته باشد، قوه قضائیه با آن برخورد می‌کند. وی در ادامه بیان کرد: بر دادستانی کل به عنوان مسئول نظارت بر حقوق عامه، معاونت اقتصادی خودمان را مکلف می‌کنیم این موضوعات را دنبال کند و تا آنجایی که در توان ما باشد تلاش می‌کنیم در عرصه‌ای که نیازمند همکاری همه قواست به‌ویژه بخش دولتی و خصوصی، کارها دنبال شود. منتظری درباره اینکه هم‌اکنون مهم‌ترین پرونده اقتصادی در دست بررسی چیست؟ گفت: قطعاً پرونده‌های زیادی وجود دارد و اهمیت آن به میزان مبالغی که مورد اختلاس یا سوءاستفاده قرار گرفته، بازمی‌گردد. متأسفانه ما پرونده‌های اقتصادی داریم؛ پرونده‌هایی که مربوط به سوءاستفاده‌هایی است مثل پدیده یا فام‌البلجج که افراد زیادی را گرفتار کرده، اما متأسفانه قوه قضائیه عده و غده کافی را در اختیار ندارد. دادستان کل کشور اضافه کرد: ما متناسب با نیاز امکانات نداریم و امیواریم در برنامه ششم بخشی از این مشکلات را برطرف کنیم و پاسخ‌گوی مردم باشیم.

خبر

حسین شریعتمداری استیضاهش را پذیرفت

● **ایسنا:** مدیرمسئول کیهان در مناظره با مصطفی کواکبیان گفته بود که اوج قیمت دلار در دوره احمدی‌نژاد سه‌هزارو صد تومان بود که نادرست بود. حسین شریعتمداری اشتباه خود را درباره قیمت دلار در دوره احمدی‌نژاد پذیرفت. کیهان با انتشار گزارشی درباره مناظره شریعتمداری و کواکبیان نوشت: «در میانه این گفت‌وگوی داغ مدیرمسئول کیهان در یک سبزه لسان قیمت دلار در هنگام آغاز به کار دوازدهم رای به‌جای بالاترین نرخ دلار در دولت دهم اعلام کرد».
شریعتمداری در این مناظره گفته بود که اوج قیمت دلار در دوره احمدی‌نژاد سه‌هزارو صد تومان بود. این در حالی است که قیمت دلار در آن زمان به بیش از سه‌هزارو ۷۰۰ تومان رسیده بود.

شرق: تکلیف مسکن مهر روشن شد. پروژه‌های عظیم که مانند باری بر دوش اقتصاد ایران است. بار اقتصادی؛ بار آسیب‌های اجتماعی و دغدغه‌هایی دیگر. حالا مجلس حرف آخر را زده است. از این پس دیگر ساخت هیچ خانه‌ای زیر لقای «مسکن‌مهر» کلید نخواهد خورد. تمام شد. ماده ۷۳ برنامه ششم توسعه به تصویب مجلس‌نشینان رسید.

ماجرای چیست

داستان از این قرار است که دیروز نماینده‌های پارلمان در روند بررسی لایحه برنامه ششم توسعه و در مصوبه ماده ۷۳ این لایحه، تکالیف دولت را برای ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن تعیین کردند. این مصوبه چه می‌گوید؟ به شکلی خلاصه این مصوبه سه‌بندی، سه تکلیف بر گُرده دولت می‌گذارد. نخست اینکه هر سال حداقل ۲۷۰ محله بهسازی و نوسازی شود. دیگر آنکه دولت هر سال برای کاهش آسیب‌پذیری سکونتگاه‌های روستایی گام‌های جدی مالی بردارد. سومین وظیفه دولت هم این است که احداث مسکن مهر را متوقف و اعتبار لازم را برای تکمیل واحدهای نیمه‌کاره فراهم کند. در نهایت چهارمین تکلیف دولت هم این است که «سیستم یکپارچه اطلاعات مکانی» راه بیندازد. به همه این موارد در ادامه گزارش به شکل مشروح پرداخته خواهد شد اما پیش از آن می‌توان مقایسه‌ای کوتاه از این مصوبه و طرح مسکن مهر داشت. هرچند نکته جالب ماجرا این است که حدود ۲۰ روز پیش، حامد مظاهریان، معاون وزیر راه و شهرسازی، گفته بود موضوع مسکن مهر را در قالب مسکن اجتماعی پی خواهند گرفت. به گفته او موضوع «مسکن اجتماعی» را نهایی و به هیئت دولت ارسال می‌کنند. قیمت آن هم هرچه باشد، پرداخت می‌کنند؛ حتی اگر «همه بودجه‌ها صرف تکمیل این طرح شود». او گفته بود: ۲۰۰ هزار مسکن اجتماعی ساخته می‌شود و مجرای‌اش هم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است. هدف، چهار دهک پایین جامعه است و اولویت با اتمام طرح‌های باقی‌مانده از مسکن مهر. به گفته مظاهریان هدف این است که نخست بخش دولتی تعهد خود را نشان دهد و ملزم خواهد شد در دو سال برنامه خود را برای هر ساختمان به تصویب برساند و در پنج سال آن را اجرایی کند. آن زمان کارشناسان اعلام کردند آوردن مسکن مهر در قالب مسکن اجتماعی بار جدیدی بر دوش دولت خواهد بود. حالا که ماده ۷۳ برنامه ششم توسعه تصویب شده و رنگ و بوی پیگیری «مسکن اجتماعی» دارد و تکلیف «مسکن مهر» را دقیق و منسجم روشن کرده است، روشن نیست موضع دولت چه خواهد بود؟

آیا سخنان مظاهریان پی گرفته خواهد شد یا مصوبه مجلس بر همه چیز می‌چرید؟ نکته دیگر این قصه، مقایسه‌ای از مصوبه فعلی با طرح مسکن مهر است. واقعیت این است که در این مصوبه چهاربندی، بر نوسازی، بهسازی و احیای این مصوبه و طرح مسکن مهر داشت. هرچند نکته مناطق مخروب و محروم و روستایی تأکید شده است. این تأکید به این معناست که تمرکز دولت در حوزه مسکن بر بخش‌هایی خواهد بود که از پیش وجود داشته‌اند؛ این موضوع دو معنا دارد: نخست آنکه وضع نابسامان مسکن در مناطقی که مهجور مانده‌اند، بهبود پیدا می‌کند و این خود به‌نفع سلامت اجتماعی و اقتصادی کشور است. پس به‌این‌ترتیب قرار نیست در بخش‌هایی که مانند زمین بایر است، واحدهای مسکونی بی‌سروسامان ساخته شود. نکته بعدی درست از دل همین نخستین نکته بیرون می‌آید؛ یعنی دولت در بخش‌هایی برای مسکن هزینه می‌کند که از قبل وجود داشته‌اند. این مناطق دارای نیازهای ابتدایی زندگی مانند مدرسه، مراکز بهداشت و درمان، مسجد، بانک و… هستند. بنابراین نیازی به هزینه‌های اضافه از این بات نیست. درواقع این مناطق حیات اجتماعی دارند و ازهمین‌رو احتمال رشد فساد در آنها بسیار کمتر است. درواقع نوسازی و بهسازی، وضع آنها را بسامان می‌کند.

مصوبه چه می‌گوید

آنچه مجلس با عنوان ماده ۷۳ برنامه تصویب کرده است، چهار بند دارد و به شرح زیر است:

سخنگوی وزارت خارجه قطع گاز را غیرسیاسی خواند

دبه مالی تر کمن‌ها

شرق: واکنش‌ها نسبت به قطع واردات گاز ترکمنستان به ایران از سوی مسئولان مختلف کشور ماکان ادامه دارد. آن‌گونه که مسئولان وزارت نفت می‌گویند، وزیر نفت دستور ویژه‌ای مبنی بر تأمین پایدار و مطمئن سوخت مایع نیروگاه‌ها و صنایع شمال شرق کشور پس از توقف صادرات گاز ترکمنستان به ایران داده است. در کنار این موضوع، سخنگوی شرکت ملی گاز ایران هم خبر از جریمه این کشور خاطی می‌دهد.
باین‌حال اظهارنظرهای متفاوت دیگری هم به چشم می‌خورد. سخنگوی وزارت امور خارجه هم به این جریان ورود کرده و خبر می‌دهد این موضوع سیاسی نیست و جنبه فنی و مالی دارد.
ماجرای آن هم به مذاکرات پیرامون اختلاف‌نظر ایران و ترکمنستان درباره قیمت گاز برمی‌گردد. به گفته بهرام قاسمی: «مذاکرات جدید این دو کشور، در جریان بود. دراین‌باره دو نگاه وجود داشت. نگاه خوش‌بینانه این بود که طرفین با یکدیگر به تفاهم برسند اما این تصور هم قابل پیش‌بینی بود که به نتیجه نرسیم و بنابراین تمهیدات لازم طراحی شده بود و این فرض را که امکان نرسیدن به تفاهم وجود دارد مدنظر قرار دادیم و تمهیدات لازم را فراهم کردیم».

دستور ویژه زنگنه درباره قطع واردات گاز ازازمنستان
در همین رابطه، معاون وزیر نفت هم از دستورات ویژه وزیر نفت به‌منظور تأمین پایدار و مطمئن سوخت مایع نیروگاه‌ها و صنایع شمال شرق کشور پس از توقف صادرات گاز ترکمنستان به ایران خبر داده است. عباس قاسمی با اعلام اینکه هم‌اکنون حجم ذخایر استراتژیک سوخت‌های حرارتی ایران به‌ویژه گازوئیل و نفت کوره در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با افزایش درخورتوجهی همراه شده است، تصریح کرد: هیچ‌گونه نگرانی برای تأمین و توزیع پایدار سوخت مایع نیروگاه‌های کشور وجود ندارد. معاون وزیر نفت با تأکید بر اینکه هم‌اکنون از سه مسیر خط لوله، تعداد فکش‌های جاده‌پیما و ریلی امکان توزیع سوخت در شمال و شمال شرق کشور وجود دارد، اظهار کرد: از سوی دیگر نسبت به مدت مشابه سال گذشته تولید گاز طبیعی ایران افزایش یافته و با صرفه‌جویی مردم در مصرف گاز قطعاً هیچ مشکلی نخواهیم داشت.

ترکمنستان جریمه خواهد شد

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران هم با بیان اینکه ترکمنستان باید طبق قرارداد عمل کند، گفت: در تأمین گاز، اولویت اصلی با بخش خانگی بوده و در صورت نیاز برای تأمین گاز بخش خانگی احتمال قطع گاز نیروگاه‌ها و صنایع وجود دارد.

اقتصاد



عکس:

مهدی معتمد، ایسنا

مجلس رأی به توقف پروژه مسکن پوپولیستی دولت قبل داد

پایان «مهر» احمدی‌نژاد

(الف) وزارت راه و شهرسازی و وزارت کشور و شهرداری‌ها مکلف‌اند در برنامه نسبت به احیا، بهسازی، نوسازی و مقاوم‌سازی و بازآفرینی سالانه حداقل ۲۷۰ محله در قالب مطالعات مصوب ستاد بازآفرینی شهری برحسب گونه‌های مختلف (شامل ناکارآمد، تاریخی، سکونتگاه‌های غیررسمی و حاشیه‌ای) و ارتقای دسترسی به خدمات و بهبود زیرساخت‌ها با رویکرد مستلحه‌محور در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه اقدام کند.
تسهلات و اعتبارهای مورد نیاز سهم دولت هرسال با پیشنهاد وزارت راه‌وشهرسازی و هماهنگی شهرداری‌ها به تصویب ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار می‌رسد که در قالب بودجه سنواتی پیش‌بینی می‌شود و در اختیار دستگاه‌های اجرایی مربوط و شهرداری‌ها قرار می‌گیرد.
برنامه عملیاتی در دو بخش نوسازی مسکن و تأمین خدمات و زیرساخت، در سه ماه نخست برنامه ازسوی وزارتخانه‌های راه و شهرسازی، وزارت کشور، سازمان، شورایعالی استان‌ها و همه دستگاه‌های عضو ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار در سطح مدیریت ملی، استانی و شهری تعهد و التزام به اجرای برنامه‌های بازآفرینی شهری خواهند داشت.
تبصره: در تهیه برنامه عملیاتی محدودده‌های تاریخی شهرها، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به دستگاه‌های موصوف اضافه می‌شود.
(ب) دولت موظف است برای کاهش آسیب‌پذیری سکونتگاه‌های روستایی (با هدف بهسازی و نوسازی

مسکن روستایی) همچنین تأمین مسکن برای اقشار کم‌درآمد شهری (در شهرهای کوچک) منابع مالی و تسهیلات ارزان قیمت و زمین مورد نیاز را در قالب بودجه سنواتی در برنامه تأمین و اقدام‌های زیر را از راه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی انجام دهد.

۱. بهسازی و نوسازی سالانه حداقل ۲۰۰ هزار واحد مسکونی روستایی با پرداخت تسهیلات ارزان قیمت با کارمزد پنج درصد و تأمین مابه‌التفاوت سود تسهیلات برای دوران مشارکت مدنی و فروش اقساطی (این حکم در دوره اجرای قانون برنامه بر ماده ۱۶ قانون اساسنامه بنیاد مسکن مصوب ۱۳۶۶/۹/۱۷ حاکم است).
۲. تأمین منابع مالی و تسهیلات ارزان قیمت و زمین مورد نیاز برای کمک به ساخت یا خرید سالانه حداقل ۱۵۰ هزار واحد مسکن اقشار کم‌درآمد در شهرها (با اولویت شهرهای زیر صد هزار نفر جمعیت).
تبصره: شناسایی و اولویت‌بندی گروه‌های هدف و معرفی افراد واجد شرایط توسط بنیاد مسکن و با همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی و خیرین مسکن‌ساز انجام خواهد شد.

(ج) بانک مسکن موظف است نسبت به تأمین باقی‌مانده تعهدات خود و تأمین منابع مورد نیاز مسکن مهر بدون تعهد احداث واحدهای جدید با تشخیص وزارت راه و شهرسازی به‌گونه‌ای اقدام کند.
(د) وزارت راه‌وشهرسازی با رعایت وظایف و اختیارات سایر دستگاه‌ها بدون ایجاد تشکیلات جدید با استفاده از امکانات سایر دستگاه‌ها مکلف است در راستای تحقق‌پذیری طرح‌های توسعه و عمران شهری و روستایی، آمایش و کنترل تخلقات، انضباط شهری و حفظ حقوق شهروندان نسبت به استقرار سیستم یکپارچه اطلاعات مکانی و تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز آن و ایجاد ساختار مناسب برای اشتراک‌گذاری داده‌های مکانی از سوی همه دستگاه‌های مرتبط اقدام کند. این حکم ناقض و ناسخ هیچ‌یک از قوانین نیست.
تبصره الحاقی: در ماده ۱۸ قانون ساماندهی و حمایت از عرضه مسکن عبارت برنامه پنجم به برنامه ششم تغییر می‌کند.
و منابع مورد نیاز بندهای این ماده ماده ۷۳ لایحه برنامه ششم با ۱۵۴ رأی موافق، سه رأی مخالف و چهار رأی ممتنع از مجموع ۲۲۲ نماینده حاضر به تصویب رسید.

نمایندگان مجلس همچنین مواد ۷۱ و ۷۲ لایحه برنامه ششم درباره کاهش هزینه‌های حمل مواد معدنی و فولادی و ساماندهی و ارتقای کیفیت جاده‌های ورودی و خروجی شهرها را برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.

خود برای بازپرس‌گیری حق دولت وارد عمل می‌شود. او در پاسخ به اینکه با گذشت یک هفته از مهلت دوهفته‌ای خریدار، این شرکت بدهی خود را پرداخت کرده یا خیر، می‌گوید: فرصتی دوهفته‌ای به خریدار هفته از آن سپری شده و در انتظار یک هفته فرصت باقی‌مانده برای تسویه بدهی‌های شرکت توسعه اعتماد مبین به‌عنوان طرف قرارداد است. آن‌گونه که مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی به «شرق» می‌گوید، گویا طرف قرارداد سازمان خصوصی‌سازی دیداری با رئیس‌جمهور داشته و پیرو این دیدار، قول مساعد رئیس‌جمهور را برای مهلتی دوهفته‌ای به شرط پرداخت بدهی، گرفته است.

فرصت ۲هفته‌ای رئیس‌جمهور

سیدجعفر سبحانی در گفت‌وگو با «شرق» با بیان جزئیات بیشتری از جریان مهلت دوهفته‌ای می‌گوید: طرف قرارداد، به حضور رئیس‌جمهور رفته و از این مقام ارشد اجرایی کشور، تقاضا کرد از سازمان خصوصی‌سازی خواسته شود به آنها فرصت بدهد. پیرو این درخواست، رئیس‌جمهور با خواسته آنها موافقت کرد. او ادامه می‌دهد: رئیس‌جمهور در این دیدار با اعلام اینکه مسیر سازمان خصوصی‌سازی، مسیر منطق با قانون بوده، با مهلت دوهفته‌ای به شرط تسویه کل معوقات این شرکت، موافقت کرد.
یک هفته فرصت باقی‌مانده
به گفته سبحانی، اکنون یک هفته از این مهلت درخواستی گذشته و سازمان خصوصی‌سازی منتظر است این دو هفته به پایان برسد و آنها‌ها هم به تعهدات خود عمل کنند.
انصراف از فسخ در صورت تسویه بدهی
مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد: اگر شرکت توسعه اعتماد مبین به تعهدات خود عمل کند، سازمان خصوصی‌سازی از اعلام فسخ این قرارداد، انصراف می‌دهد، اما اگر به تعهدات خود عمل نکند، مسیر قانونی دوباره به جریان می‌افتد. این مقام مسئول دولتی تأکید می‌کند: سخن سازمان خصوصی‌سازی این بود که خریدار به تعهدات خود عمل نمی‌کند، اما اکنون امیدواریم طرف قرارداد در طول این دو هفته به تعهدات خود عمل کند. او در پاسخ به اینکه اگر شرکت توسعه اعتماد مبین به تعهد خود در این دو هفته عمل کرده باشد، بدهی‌های خود را پرداخت کند، همچنان مالک سهم عمده مخابرات باقی خواهد ماند، می‌گوید: نه‌تنها شرکت توسعه اعتماد مبین، بلکه همه شرکت‌های واگذارشده اگر به تعهدات خود عمل کنند، قاعدتاً سازمان خصوصی‌سازی قرارداد را برهم نمی‌زند. اگر شرکت موردنظر به تعهدات خود عمل نکند، سازمان خصوصی‌سازی از ابزار قانونی

بورس

بازهم مهندسی شاخص



لیلا آقایی

تحلیلگر بازارهای مالی

● روز گذشته شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات، با افزایش ۷۲ واحدی به رقم ۷۸هزارو ۹۶۸ واحد رسید و ارزش کل معاملات به بیش از ۲۵۴ میلیارد تومان بالغ شد. معاملات سهام در نماد معاملاتی سه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با ۹۸ واحد، مخابرات ایران با ۶۲ واحد و فولاد خراسان با ۴۲ واحد افزایش، بیشترین تأثیر مثبت را بر محاسبه شاخص کل بورس به نام خود ثبت کردند. در مقابل، معاملات سهام در نماد معاملاتی سه شرکت سایپا با ۱۹۰ واحد، سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین با ۲۳ واحد و ایران ارقام با ۲۱ واحد کاهش، بیشترین تأثیر منفی را بر برآورد این نامگر به دوش کشیدند. اصلی‌ترین معامله بلوکی دیروز، شامل بیش از ۲۳۲ میلیون سهم هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه به ارزش ۴۳ میلیارد تومان با معامله درون‌گروهی میان سهام‌داران عمده مواجه بود. در شروع، بازار معاملات در اکثر گروها با روندی متعادل آغاز شد و در نیمه اول شاخص نیز تغییر چشمگیری نداشت، اما در ساعت پایانی تا اندازه‌ای فروشنده‌گان از خریداران پیشی گرفتند. گروه خودرو در نیمه اول غالباً در دامنه منفی دادوستد می‌شد، اما با خبر بازگشایی نماد خسیا پس از ۷۰ روز غیبت، شاهد تحركات مثبتی در نمادهای خودرویی بودیم، اما در ساعتهای پایانی بدون محدودیت توسان در قیمت ۱۱۸ تومان با کاهش بیش از ۱۴درصدی در تابلوی معاملات بازگشت و منجر به افت بیش از ۱۹۰واحدی شاخص شد و به دنبال آن عرضه‌ها در سایر نمادهای خودرویی شدت گرفت. طبق روال گذشته، بازار منتظر بازگشایی نماد سایپا در دامنه محدود قیمتی بود، اما سازمان بورس اعلام کرد درخصوص شرکت‌هایی مانند سایپا که دارای ابهاماتی بوده و از سوی دیگر با توقف طولانی‌مدت نماد روبه‌رو شده باشند، تصمیم به بازگشایی نماد بدون محدودیت توسان قیمت می‌گیرد که از جدیدترین قوانین خلق‌الساعه سازمان بورس به اقتصادی زمان بود. در نهایت منفی‌شدن شاخص طولی نکشید و به کمک معاملات بلوکی حمایتی همچون فارس و اخابر خنثی شد و شاخص به رنگ سبز درآمد و همچون روزهای گذشته در جریان معاملات خرده‌فروشی سهام، حمایت حقوقی‌ها در نمادهای معاملاتی شاخص‌ساز بازار ادامه داشت. بازار سهام، یکشنبه بازاری متعادل داشت و در اغلب نمادهای معاملاتی با افزایش تقاضای سهام در مقابل عرضه روبه‌رو بود که دراین‌بین بازگشت دوباره برخی نمادهای معاملاتی پربیننده، همچون سایپا و جمع‌آوری عرضه سهام در این نماد در کنار خودنمایی دوباره گروه فلزات اساسی و معدنی‌ها از نکات قابل‌تأمل آن بود.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۷۸۹۶۸٫۹	۷۲٫۹۰+
شاخص قیمت	۳۷۷۸۴٫۱	۲۵٫۷۰+
شاخص کل (موزن)	۱۵۵۳۲٫۷	۱۹۱٫۰-
شاخص قیمت (موزن)	۱۲۳۵۵٫۷	۱۵۲٫۰-
آراد شاور	۸۶۷۹۳۲٫۱	۱۵۷٫۰۳-
۵۰ شرکت بزرگ	۳۱۲۰۰٫۶	۶۱٫۰+

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۹۲۵	۱۸+
یورو	۴۲۱۶	۲۲+
پوند	۴۸۳۹	۲۱+
درهم	۱۰۹۳	۹+

طلو سکه	قیمت	تغییر
طرح قدیم	۱۰۱۲۷۰۰۰۰	۳۰۰۰-
طرح جدید	۱۰۱۵۶۰۷۰۰	۱۶۲۰۰+
نیم	۶۰۵۰۰۰۰	۱۰۰۰+
ربع	۳۲۰۰۰۰۰	۳۰۰۰+
گرمی	۲۰۴۰۰۰۰	۲۰۰۰+
گرم ۱۸ عیار	۱۱۳۰۰۱۰	۵۹۹+
اونس (دلار)	۱۱۵۱۰۹	-

خبر

تهران میزبان پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی ورزش

● **ایلنا:** پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی ورزش و تجهیزات ورزشی از ۲۵ تا ۲۸ دی ماه جاری در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود و بزرگ‌ترین و معتبرترین شرکت‌ها، کارخانه‌ها و تولیدکنندگان داخلی و خارجی از ۱۵ کشور مطرح جهان، جدیدترین تولیدات و خدمات خود را در این نمایشگاه عرضه خواهند کرد. در این نمایشگاه با همکاری و حمایت وزارت ورزش و جوانان، اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم ورزشی و انجمن تولیدکنندگان لوازم ورزشی کشور برگزار می‌شود، علاوه بر شرکت‌های تولیدی داخلی و خارجی، فدراسیون‌های ورزشی، ادارات کل ورزش استان‌ها، هیئت‌های ورزشی و باشگاه‌های ورزشی کشور نیز حضوری فعال دارند. در پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی ورزش و تجهیزات ورزشی بیش از ۱۱۰ شرکت حضور دارند که از این تعداد ۹۰ شرکت داخلی و ۲۰ شرکت خارجی هستند.